
UCHWAŁA NR XXIV/209/17
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie zmiany nazwy ulicy w miejscowości Kowalewo Pomorskie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., 
poz. 446, zm. poz. 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. 
o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej (Dz. U. 2016 r., poz. 744, Dz.U. 2017 r. poz. 1389) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się nazwę ulicy 23 Stycznia zlokalizowaną na działkach o numerach geodezyjnych 13 i 313 
położonych w 04 obrębie ewidencyjnym miasta Kowalewo Pomorskie na ulicę 1 Stycznia.

§ 2. Przebieg ulicy przedstawiono na załączniku graficznym stanowiącym załącznik do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY                        
RADY MIEJSKIEJ

Jerzy Orłowski

Id: 0C0D6034-D9CD-4967-9F63-E84B0EFC0610. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XXIV/209/17

Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

Id: 0C0D6034-D9CD-4967-9F63-E84B0EFC0610. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego
przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 744) nałożyła na
samorządy gmin obowiązek dokonania zmiany nazw ulic propagujących komunizm lub inny ustrój
totalitarny. W myśl przepisów cyt. ustawy, jeśli samorząd gminy nie wywiąże się z w/w obowiązku w
terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy tj. do 2 września 2017 r., wówczas wojewoda wyda
zarządzenie zastępcze, w którym dokona zmiany nazwy ulicy zgodnie z wymogami ustawy Zgodnie z art.
18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016 r., poz. 446, zm. poz.
1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935), podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic należy do
wyłącznej właściwości Rady Gminy.

W ocenie Instytutu Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu
nazwa ul. 23 Stycznia powinna zostać zmieniona jako wypełniająca normę art. 1 ustawy o zakazie
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej (Dz. U. 2016 r., poz. 744, Dz.U. 2017 r. poz. 1389). Nazwa ulicy 23 Stycznia
występująca w Kowalewie Pomorskim jako odnosząca się do dnia 23 Stycznia 1945 r. tj. do faktu zajęcia
miasta przez jednostki Armii Czerwonej, w okresie komunizmu celebrowana była jako dzień „wyzwolenia
Kowalewa Pomorskiego”. I do dzisiaj w takiej formie nazwa ta spełnia funkcję gloryfikacji Armii
Czerwonej – w zgodzie z naczelnymi hasłami stalinowskiej propagandy. W związku z powyższym nazwa
ulicy 23 Stycznia funkcjonująca w naszym mieście musi ulec zmianie.
Burmistrz Miasta zwrócił się do mieszkańców w celu uzyskania nowej nazwy ulicy. Po zebraniu opinii

społecznych Rada Miejska Kowalewa Pomorskiego przeanalizowała przekazane ankiety, a następnie
przyjęła uchwałę o zmianie ulicy 23 Stycznia na ulicę 1 Stycznia, która została wybrana zgodnie z wolą
mieszkańców naszej gminy.

Nowa nazwa ulicy jest upamiętnieniem Światowego Dnia Pokoju, ustanowionego 8 grudnia 1967 r.
przez papieża Pawła VI z inicjatywy francuskiego filozofa, podróżnika i humanisty Raoula Follereau.
Obchody tego święta co roku przybierają inną tematykę, wybraną przez papieża, poruszającą problemy
związane z pokojem na świecie. Nazwa ta nie budzi negatywnych skojarzeń, co pozwoli uniknąć kolejnych
zmian w przyszłości.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione.

Id: 0C0D6034-D9CD-4967-9F63-E84B0EFC0610. Podpisany Strona 1




